
Protokół nr 26/2020 Komisji Ochrony Środowiska 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Komisji Gospodarczej, które 
odbyło się w dniu 22 września 2020 r. w sali konferencyjnej CIS. 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna Iwona Sagatyńska Przewodnicząca Komisji 
Ochrony Środowiska, udział wzięli radni obu Komisji, w pełnych składach oraz vice Wójt 
Mariusz Łempicki oraz mieszkanka Pomiechówka Anna Strachowska, zgodnie z listą 

obecności załączoną do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie sieci wodno-kanalizacyjnej w okresie 2018 - 2020. 

2. Rozpatrzenie pisma w sprawie wynajmu sali fitness ( hala sportowa przy szkole). 
3. Odpowiedzi na wnioski złożone przez radnych na poprzedniej Komisji Ochrony 

Środowiska. 

4. Sprawy różne. 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Iwona Sagatyńska wprowadziła do 

tematu dotyczącego sieci wodno-kanalizacyjnej. "Ponieważ temat wody a z nią i 
kanalizacji jest wciąż żywy i budzący często niemałe zainteresowanie mieszkańców 
uważam za konieczne szersze przyjrzenie się działalności Spółki, która 26 kwietnia 
2018 r. pod nazwą Pomiechowskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne 

"Wkra" obejmuje pieczę nad rozwojem i bieżącą eksploatacją sieci wodno
kanalizacyjnej w naszej Gminie. Wcześniej od 17 marca 2017 r. systemem wodociągów 
i kanalizacji zajmowała się spółka gminna - Pomiechowskie Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe "Wkra". Gdy w 2017 roku uchwałą Rady Gminy zapadła decyzja o 
zgodzie na założenie spółki komunalnej, wszyscy radni byli zapewniani, że będą mogli 
mieć nadal wgląd w funkcjonowanie sieci, ponieważ spółka jest w 100% własnością 

Gminy Pomiechówek. 19 czerwca 2020 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy, gdy rozpatrywano sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 roku na 

pytanie o finanse spółki została udzielona odpowiedź, że spółka nie jest integralną 
częścią budżetu gminy i nie stanowi wymogu załączania tego do sprawozdania z 

wykonania budżetu, a łączna wartość przychodów i kosztów wykazywana jest w 

skoncentrowanym bilansie gminy, który jest przekazywany do RiO i podlega badaniu. 

Z przepisów nie wynika przedstawianie go do Gminy. O zwołanie Komisji prosili od 

kilku miesięcy mieszkańcy, którzy sygnalizują problemy z dostawą i jakością wody. 18 

lipca 2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska nawiązujące 
tematycznie do zagadnień wodno-kanalizacyjnych. Na Komisji gościł wtedy Prezes 

spółki Piotr Kownacki. Poruszano tematy awarii wodociągu, zażółcenia oraz 

ograniczeń w dostępności wody z wodociągu na skutek stanowiska Sanepidu. Padły 



wówczas słowa o skończeniu materiału, złych przekrojach rur, przyczynach zażółcenia 

wody w skutek tzw. zrywki. Spółka dofinansowana z Gminy wykonała wtedy 

modernizację sieci, wykonując spinkę wodociągową i w późniejszym okresie miała być 
wykonana stacja podnoszenia ciśnienia wody w Pomocni. Okresowe działania lokalne 

pomogły, ciśnienie i jakość wody uległy poprawie, jednak dziś problem powrócił. Ilość 
awarii i zgłoszeń o złym zabarwieniu wody nie pozwala stwierdzić, że problem nie 

istnieje. Wtedy na Komisji 18 lipca 2019 r. padł wniosek: PPW "Wkra" Spółka z 0.0. 

sporządzi raport dotyczący kompleksowego usprawnienia systemu wodociągów w 
Gminie i przedstawi go Komisji. Termin, jaki padł od Prezesa to był wrzesień 2019 r. 

Kolejne tematyczne posiedzenie Komisji miało miejsce 8 października 2019 r., gdzie 

padło pytanie do Prezesa Spółki "Wkra" o przekazaniu spisu czynnych hydrantów OSP 
i PSP oraz czy została przygotowana odpowiedź na wniosek z poprzedniej Komisji 
dotyczący raportu. W pytaniu zaznaczono, że jeżeli nie zdążył, to prośba o określenie 

terminu jaki potrzebuje. Brak jakiejkolwiek odpowiedzi został odebrany przez 
członków Komisji negatywnie. 27 sierpnia 2020 r. zostało zwołane posiedzenie Komisji 

Ochrony Środowiska na dzień dzisiejszy z podaniem pytań w zakresie wodno

kanalizacyjnym, tj; 

1. Ilu było odbiorców wody w poszczególnych latach. 

2. Jakie były straty wody w poszczególnych latach: 

- ilość wody wtłoczonej, 

- ilość na potrzeby eksploatacji wodociągu, 

- ilość wody sprzedanej. 

3. Jakie były przeprowadzane działania modernizacyjne sieci wodociągowej w tym 

okresie. 

4. Ile, w jakim, czasie i gdzie wystąpiły awarie sieci wodociągowej. 

5. Jaka kwota wpłynęła z tytułu abonamentów za wodomierze i ile liczników zostało 

wymienionych na nowe. 

6. Jaka była liczba aktywnych hydrantów w poszczególnych latach. 

7. Ile razy i gdzie zapadły decyzje na podstawie zaleceń Sanepidu o ograniczeniu 

użytkowania wody i jakie były przyczyny. 

8. Kanalizacja - ilu mieszkańców nie podłączyło się do istniejącej sieci i jaki stanowi to 

odsetek ogólnej liczby nieruchomości wzdłuż sieci. 

9. Oczyszczalnia ścieków: 

- jakie były przeprowadzane prace modernizacyjne na obiekcie, 

- jakie są priorytetowe działania dalszych prac. 

10. Jak wychodził ogólny bilans spółki wodno-kanalizacyjnej w latach (zysk/strata). 
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Do tych pytań była dołączona adnotacja o zaproszeniu Prezesa "Wkry" jako osoby 
zarządzającej wodą i kanalizacją przez okres, który będzie tematem komisji. 

Poproszono również o przygotowanie odpowiedzi na powyższe pytania, a jeżeli byłaby 
taka możliwość wcześniejsze przesłanie e-mailem odpowiedzi na kilka z nich, czyli 
1,2.4,5,7 i 10. Na pozostałe odpowiedź bieżąca podczas obrad komisji. Prezes PPW 

"Wkra" Spółka z 0.0. przygotował pisemną odpowiedź w której poinformował, że 
odpowiedzi będą przekazane do komisji w połowie października 2020 r. i dodał, że z 
uwagi na szeroko określony przekrój pytań, obejmujący lata 2018 - 2020 
przygotowanie odpowiedzi jest czasochłonne i wymaga zebrania wielu danych". 

Pismo Prezesa Spółki - w załączeniu do protokołu. 

Rozpoczęto dyskusję: 

Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła problem wody w miejscowości Błędowo, która na 

dzień dzisiejszy jest brudna, koloru brązowego, natomiast w Woli Błędowskiej są 

przerwy w dostarczaniu wody. Podobnie Pomocnia, Błędówko, Kosewko, Szczypiorno, 

dalej są problemy z wodą, wykonana spinka nie przyniosła efektów, jedynie poprawiło 
to ciśnienie wody. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi wyjaśnił 
kwestię zwołania Komisji na dzień dzisiejszy. Mówił, że zwracał się do Przewodniczącej 

l.5agatyńskiej zapraszając ją do Urzędu na spotkanie. Zwracał się z prośbą o 

przesunięcie terminu posiedzenia na październik z uwagi na obszerny zakres 

zagadnień zaplanowanych na posiedzenie. Padła propozycja przesunięcia terminu do 

połowy października i dopiero wtedy na posiedzeniu zostałaby przedstawiona 

całościowa analiza funkcjonowania spółki i pomysłów na rozwój sieci wodno

kanalizacyjnej. Wtedy będą już gotowe dane do przedstawienia tego tematu. W 

nawiązaniu do wypowiedzi radnej W.Śliwińskiej o brudnej wodzie wyjaśnił, że to 

wynika z awarii. Sieć jest długa, bo obejmuje odcinek od Kosewka do Woli Błędowskiej 

i na tym odcinku nie ma co jakiś czas zasuw, żeby zakręcić wodę po to, aby nie płynęła 

dalej. Chodzi o odcięcie tych sieci wodociągowych po awariach, które się co jakiś czas 

zdarzają. Po tym powstaje tzw. zrywka, stąd woda płynie w innych odcieniu. W takich 

sytuacjach reakcje są na bieżąco, wykonywane są płukania sieci dzień i noc, żeby tą 

sytuację rozwiązać. W I etapie zrobiono studnię podnosząca ciśnienie wody w 

okolicach Woli Błędowskiej, co w znacznym stopniu poprawiło sytuację, choć zdarzają 

się jeszcze przypadki braku wody, ale to wynika z awarii i wtedy woda jest 

zatrzymywana. W rozmowie z sołtysem Woli Błędowskiej został przedstawiony pomysł 

budowy stacji podnoszącej ciśnienie, a potem plany budowy nowej studni w okolicach 

Woli Błędowskiej czy Błędowa. Są pomysły, ale jeszcze nie do końca sprecyzowane stąd 

prośba o przesunięcie Komisji, na której możliwe będzie przedstawienie konkretnych 

propozycji polepszenia funkcjonowania sieci wodociągowej. 
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Radna Teresa Cieślińska zauważyła, że w planie komisji był podany rok 2018-2020. 

Zgodziła się co do roku 2020 gdzie można nie mieć jeszcze pełnych danych, ale za rok 
2018 i 2019 już takie powinny być. Na część pytań powinny być już odpowiedzi gotowe, 

bo z wodą jest bardzo źle, na razie na Wymysłach sytuacja się unormowała, ale 

zdarzało się, że woda była koloru czarnej kawy. Problem z wodą dotyczy całego 
odcinka, bo wodociąg w Kosewie był budowany tylko dla Kosewy, Cegielni Kosewo i 

Wymysłów. Potem przez tyle lat nie można się z tym uporać, żeby poprawić sytuację z 
wodą. Jej zdaniem to nie tylko chodzi o awarie, ale prawdopodobnie kończą się zasoby 

wody. 

Radny Andrzej Górecki zapytał na kiedy radni mogą się spodziewać danych na komisję, 
o których mówił vice Wójt. 

Usłyszał odpowiedź od vice Wójta, że może to być gotowe w połowie października. 

Radny Andrzej Górecki poddał pod rozwagę pomysł zatrudnienia kogoś, kto jest 

wykształcony w tym kierunku i mógłby przedstawić plan działania poprawy sytuacji 

wodociągowej na terenie gminy. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wyjaśnił, że jest to już robione przez wyspecjalizowane 

firmy, wpłynęła już pierwsza oferta, trwa oczekiwanie na kolejne. Taka analiza przez 
fachowców będzie zrobiona. W Kosewie rozważana jest budowa stacji uzdatniania 

wody. Wola Błędowska i okolice nowe ujęcie wody, Brody - Parcele połączenie trzeciej 

studni, bo są potrzebne coraz większe zasoby wody. 

Ustalono, że następne posiedzenie komisji w tym temacie odbędzie się w ostatnim 

tygodniu października. 

Zwrócono uwagę, że sprawozdanie za 2018 r. na BIP-ie Spółki jest zamieszczone, ale 

brakuje opisówki. Radna Iwona Sagatyńska zawnioskowała o uszczegółowienie 

sprawozdania za 2018 o część opisową. 

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Iwona 

Sagatyńska odniosła się do odpowiedzi Urzędu Gminy na wcześniejsze wnioski 
Komisji. W sprawie doprowadzenia wody do budynku gminnego w Woli Błędowskiej 

odpowiedziano, że zadanie zostanie zlecone po przeprowadzeniu analizy możliwości 

technicznych i oszacowaniu kosztów realizacji przyłącza. Radna zauważyła, że taką 

samą odpowiedź Komisja otrzymała w październiku ubiegłego roku, z której też 

wynikało że trwa analiza. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wytłumaczył, że aby wykonać zadanie inwestycyjne trzeba 

mieć zabezpieczone środki w budżecie, a takich nie ma. 

Radna Teresa Cieślińska stwierdziła, że trzeba odpowiedzieć: "tak zrobimy to, będzie 

to kosztowało tyle i tyle, nie jesteśmy w stanie to zrobić w tym roku, ale utkniemy to w 

przyszłym roku w budżecie, i to jest jasna odpowiedź". 
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Radna Iwona Sagatyńska stwierdziła, że określenie "jest przeprowadzana analiza" jest 
mało precyzyjne. Jeżeli jest to faktycznie koszt bardzo wysoki, to możemy pewne rzeczy 
zrozumieć i poczekać i tak wytłumaczyć ludziom. 

Radny Andrzej Górecki poprosił o doprecyzowanie, co to jest za budynek i co się tam 
znajduje. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że to budynek socjalny, gminny, pełniący funkcję 
mieszkania i prośbę o podłączenie wody mieszkańcy składają od dawna, co było 

tematem wcześniejszych Komisji. Radni proszą o precyzyjniejsze podanie odpowiedzi, 
bo nie wiedzą, co mają przekazać mieszkańcom, którzy ich o to pytają. 

Radny Andrzej Górecki zapytał ile osób tam mieszka. 

Odpowiedzi udzieliła radna Wioletta Śliwińska, że mieszka tam rodzina trzyosobowa i 

w drugim mieszkaniu ktoś wynajmuje, ale pojawia się rzadko. Mieszkający tam ludzie 

dbają o mienie, płacą regularnie czynsz, wyremontowali z własnych środków dach, 

wymienili okno, podłogę i utrzymują czystość. Pobierają wodę ze studni. 

Dyskusja przeszła do kolejnego punktu. 

Radna Iwona Sagatyńska w kwestii hydrantów zapytała, czy był robiony spis hydrantów 

i kiedy był przekazywany PSP i OSP. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki stwierdził, że strażacy na bieżąco mają aktualny stan 

hydrantów i wiedzą z których korzystać. 

Radna Iwona Sagatyńska poprosiła o podanie na Komisji dokładnej daty kiedy była 

przekazywana ostatnia aktualizacja do OSP i PSP. Radna powiedziała, że otrzymała 

informację od PSP, że nie posiadali aktualnego wykazu, stąd chciałaby doprecyzować, 

czy faktycznie był przekazany, jeżeli był to kiedy. 

Radna Małgorzata Leszczyńska zgłosiła problem niskiego ciśnienia wody na terenie 

osiedla przy ul. Wojska Polskiego, szczególnie dzieje się tak wieczorami i na wyższych 

piętrach budynków. Taka sytuacja trwa od około pól roku. 

Radna Iwona Sagatyńska poruszyła temat kontaktu telefonicznego ze spółką "Wkra". 

Na stronie internetowej tej spółki są podane dwa numery telefonów do kontaktu, ale 

w ostatni weekend nikt nie odbierał tego telefonu. 

Viice wójt wyjaśnił, że był to moment w którym pracownik był w terenie i usuwał 

awarię, a prezesa akurat też nie było. Stąd ta sytuacja, że nikt nie odbierał. 

Radna Iwona Sagatyńska zaproponowała rozważenie innego sposobu komunikacji w 

razie nagłych zdarzeń, np. wysłanie sms-a przez mieszkańców w przypadku, gdy nie 

mogą się dodzwonić. Zaproponowała, aby informację o takiej możliwości 

zawiadamiania skierować w skuteczny sposób do mieszkańców. 
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Ad.2 

Radna Teresa Cieślińska poinformowała, że wpłynęło pismo do Komisji zaadresowane 
na nią jako Przewodniczącą. 

Pismo - w załączeniu do protokołu. 

Chodzi o wynajęcie sali fitness na zajęcia taneczne. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Iwona Sagatyńska odczytała odpowiedź 
ze spółki "Wkra" nawiązującą do wynajmu sali fitness. 

Pismo - w załączeniu do protokołu. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wyjaśnił, że odbyło się spotkanie z panią zainteresowaną 

wynajęciem sali fitness. Wszystko jej zostało wytłumaczone. Ogłoszenie, które pojawiło 

się na stronie internetowej wynikało stąd, żeby po likwidacji siłowni poszukać 

podmiotu zewnętrznego, który by chciał stworzyć i poprowadzić nowoczesną siłownię 

w jednym z tych pomieszczeń. Stąd narodził się pomysł ogłoszenia. Na dzień dzisiejszy 

nikt nie wynajmuje pomieszczeń hali sportowej, jest ona udostępniana tylko na zajęcia 

wychowania fizycznego dla uczniów. Sytuacja epidemiologiczna wymusiła pewne 

działania i obecnie nikt z hali sportowej nie korzysta. Dodał, że wynajęcie pod 

działalność, która była prowadzona będzie możliwa, tylko chodzi o czas na 

przeanalizowanie formy udostępniania pomieszczeń hali w czasie zagrożenia 

pandemią· 

Obecna na posiedzeniu Anna Strachowska jako osoba zainteresowana wynajmem sali 
wytłumaczyła, że podjęte z jej strony działania zainteresowania tematem szerszego 

kręgu osób wynikają z braku jakiejkolwiek informacji w sprawie jej wniosku o 

wynajęcie sali fitness. Mówiła, że próbowała i w Urzędzie Gminy i w spółce uzyskać 

jakąś informację w swojej sprawie, ale bezskutecznie. Uzasadniała, dlaczego zależy jej 

na prowadzeniu zajęć w Pomiechówku, że jest dużo zainteresowanych osób, które 

dopytują się kiedy te zajęcia będą wznowione. Jako mieszkanka Pomiechówka zależy 

jej na tym, aby prowadzić tu te zajęcia. Zbulwersowała ją informacja o wystawieniu na 
olx ogłoszenia o wynajmie hali sportowej, bez żadnego powiadomienia osób, które 

dotychczas wynajmowały pomieszczenia hali. Chciałaby uzyskać jakąkolwiek 

informację w sprawie wynajęcia, ale nikt jej takiej odpowiedzi nie udzielił, a czas leci. 

Ludzie dopytują się kiedy zajęcia rusza, a ona nie jest w stanie odpowiedzieć kiedy i 

czy w ogóle będą. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, dlaczego nie ma możliwości wynajęcia hali ludziom, 

którzy do tej pory prowadzili tam jakieś zajęcia, przynajmniej wpływały by jakieś 

pieniądze z tego tytułu, a tak hala stoi pusta i nic się nie dzieje. 

Vice Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nikt nie wynajmuje hali sportowej ze względu 

na sytuację epidemiologiczną, bo to wymaga większego przygotowania sali przed i pod 
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zajęciach, czyli zaangażowania w to więcej osób. Nie było powiedziane, że hala nie 
zostanie wynajęta, tylko że jeszcze potrzeba trochę czasu na to. 

Radna Teresa Cieślińska pytała w związku z tym, jak działają takie obiekty w innych 
gminach, gdzie nie było przerw w ich funkcjonowaniu, a u nas nie działa na dodatek 
nie wiadomo do kiedy tak będzie. 

Anna Strachowska dodała, że ona chciałaby mieć informację na już, bo nie wie co dalej 
ma zrobić i nie wie, co powiedzieć ludziom, którzy dopytują o zajęcia. 

Radna Iwona Sagatyńska podkreśliła, że hala sportowa jest obiektem gminnym, 
zarządzanym przez spółkę. W regulaminie uchwalanym przez Radę Gminy jest mowa 
o tym, że hala jest przeznaczona do zajęć, rozgrywek sportowych oraz imprez 
sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych. Samo ogłoszenie na olx wskazuje na to, że 
można tam robić różnego rodzaju warsztaty, co się kłóci z regulaminem. Inna sprawa 
to interes lokalnych przedsiębiorców, którzy nie otrzymują w pierwszej kolejności 
informacji o możliwości wynajęcia pomieszczeń hali. W lipcu odbyło się posiedzenie 
Komisji Ochrony Środowiska, na które jednostki gminy przedstawiły sytuację swoich 

placówek w okresie pandemii. Każda jednostka przekazała te informacje bardzo 
szczegółowo, w kwestii hali sportowej była bardzo krótka informacja Prezesa spółki, że 

hala od 11 czerwca 2020 r. jest zamknięta i niedostępna dla nikogo do odwołania ze 
względu na pandemię. Tylko, że 11 czerwca to był okres już po IV tarczy 

antykryzysowej, gdzie III już wprowadzała od 18 maja możliwość prowadzenia zajęć 
sportowych w salach i halach szkolnych, czyli od 6 czerwca było możliwe udostępnianie 
infrastruktury o charakterze zamkniętym, związanym ze sportem, rozrywką i 

rekreację, tylko w reżimie sanitarnym. 

A.Strachowska podkreślała, że dla niej najważniejszą kwestią jest odpowiedź, kiedy 
uzyska informację o wynajęciu, niezależnie jaka ona będzie, żeby wiedziała co ma dalej 

robić. 

Radni poparli wystąpienie A.Strachowskiej, wnioskowali o udzielenie jak najszybciej 

odpowiedzi. W tym celu zapytano vice wójta o precyzyjne określenie terminu do kiedy 

odpowiedź będzie udzielona. 

Vice Wójt ostatecznie podał, że do końca miesiąca zostanie udzielona odpowiedź w 

sprawie wynajmu pomieszczeń hali. 

Ad.3 

Odpowiedzi na wcześniejsze wnioski Komisji. 

Po zapoznaniu się z nimi, Komisja wnosi o doprecyzowanie odpowiedzi w sprawie 

doprowadzenia wodociągu do budynku w Woli Błędowskiej. Kiedy będą rozpatrzone 

możliwości techniczne, bo rozpatrywanie tego trwa bardzo długo. 

W kwestii postawienia koszy na śmieci przy ul.Księża Góra w Pomiechówku, pomimo 

negatywnej odpowiedzi z Urzędu, Komisja wnioskuje o przeanalizowanie tego i 
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przychylenie się do wniosku o postawienie przynajmniej 1 kosza w tym miejscu ze 
względu na znajdujący się w pobliżu punkt przetrzymywania zwierząt, szkołę 

ponadpodstawową i w przyszłości Komisariat Policji. 

Radna Wioletta Śliwińska dopytywała o lustro drogowe w Błędówku i progi zwalniające 
oraz dokończenie krawężnika w Pomocni. 

Radna Iwona Sagatyńska przypomniała o dwóch lustrach w Stanisławowie, które są 

zakupione, ale nie zamontowane. Mówiła też o postawieniu słupka obok spowalniacza, 

który uniemożliwi omijanie progu poboczem i udrożnieniu studzienek w 
Stanisławowie. 

Vice Wójt odpowiedział, że jest to planowane do wykonania w najbliższym czasie. 

Radny Artur Bonas pytał o oczyszczenie studzienek na ulicy Szkolnej, przypomniał że 

zgłaszał na początku tego roku, ale nie zostało to jeszcze zrobione. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wyjaśnił, że wszystkie prace związane z bieżącym 

utrzymaniem są sukcesywnie wykonywane. 

Radna Iwona Sagatyńska odczytała wniosek o usunięcie piasku z końcowego odcinka 

drogi Kosewko-Nowy Modlin, od strony Kosewka. 

Radny Dariusz Radwański odpowiedział, że jest to na bieżąco robione. 

Ad.4 

Radny Artur Bonas zgłosił wnioski: wystąpienie do Powiatu o poprawienie zjazdu i 

studzienki koło poczty. Powiat remontując drogę do Nasielska zrobił taki zjazd, że 

ciężko jest wjechać pod pocztę. Poza tym jest zrobione odwodnienie, ale zapchało się 

po około miesiącu użytkowania. Wystąpienie do Powiatu w sprawie naprawy chodnika 

przed ulicą Kolejową, sprawa ciągnie się od ok. 3 lat, pomimo zgłaszania tematu w 

Starostwie. Są dziury w chodniku na tyle niebezpieczne, że można sobie nogę złamać. 

Radny Andrzej Górecki zapytał, czy działa kino w Pomiechówku. 

Vice Wójt odpowiedział, że uruchomienie kina planowane jest około 10 października. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, kiedy Urząd Gminy będzie pracował w miarę 

normalnie. 

Radna Iwona Sagatyńska dopytała, czy jest możliwość wygospodarowania jakiegoś 

pomieszczenia w Urzędzie, gdzie będzie można przyjmować petentów, bo obecnie jest 

duży dyskomfort załatwiania spraw w drzwiach, o czym mówią mieszkańcy .. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wyjaśnił, że na korytarzu jest biurko i dwa krzesła, gdzie 

można usiąść. Każdy urzędnik jest proszony i tam załatwia sprawę. Nie widzi 

problemu, nie ma też skarg. Urząd funkcjonuje na bieżąco, nie docierają sygnały, że 

ktoś nie został załatwiony . 
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Radna Teresa Cieślińska zgłosiła sprawę oświetlenia. Na odcinku od skrzyżowania 

Pomiechówek - Nowy Modlin w miejscu najbardziej niebezpiecznym od kilku miesięcy 

nie świecą się lampy. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała o zakupione lampy energooszczędne, czy są one już 
wymieniane i w jakim systemie. 

Vice Wójt poinformował, że zakupiono 907 sztuk lamp, wymieniono ponad 400, 
żarówki o największej mocy wymieniono na nowe mniejsze, żeby osiągnąć jak 

najlepszy efekt energooszczędności. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, czy będzie zrobione do końca roku oświetlenie ulicy 

przy drodze powiatowej w Wymysłach, na co były przeznaczone pieniądze z funduszu 
sołeckiego oraz droga, czy też będzie zrobiona. 

Radna Iwona Sagatyńska, czy w związku z pandemią i zmianami budżetowymi, są 

zagrożone jakieś założenia budżetowe, które są realizowane w ramach funduszu 

sołeckiego. 

Vice Wójt powiedział, że pozwoli sobie wstrzymać się od tej odpowiedzi, zostanie ona 

udzielona później. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, czy wynajęty do przewozu dzieci szkolnych autobus 

jest dezynfekowany. Interesują się tym rodzice dzieci dowożonych. 

Vice wójt stwierdził, że to ważna kwestia, sprawdzi to i przekaże informację. 

Radna Iwona Sagatyńska w Stanisławowie chodzi o jedyny odcinek chodnika, który jest 

w kiepskim stanie. Zawnioskowała o doprowadzenie go do porządku czyli 

oczyszczenie na odcinku przy hydroforni, przynajmniej raz do roku. Przypomniała też 

o znaku przy progu. 

Radny Artur Bonas doświetlenie ulicy Księża Góra przed posesją p.Kilisia, idąc od 

strony Komisariatu Policji. Kiedyś była tam lampa, potem ją zdjęto nie wiadomo 

dlaczego. Mieszkańcy zgłaszają, że jest tam ciemno i chcą oświetlenie. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy coś wiadomo o dworcu PKP, kiedy będzie 

oddany do użytku. 

Vice Wójt odpowiedział, że dworzec jest skończony, pozostała kwestia podłączenia 

prądu. Prawdopodobnie na koniec października będzie to sfinalizowane. 

Radny Artur Bonas zapytał, czy był ogłoszony przetarg na ulicę Mostową i czy został 

rozstrzygnięty. 

Vice Wójt odpowiedział, że trwa ocena ofert, rozpoczęcie zadania jest określone na 60 

dni od podpisania umowy. 
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Radny Dariusz Radwański zapytał, czy jest szansa na zrobienie w przyszłym roku ulicy 

Majowej w Kosewku. Poza tym radny wysunął propozycję rozważenia sprzedaży 
budynku w Wol i Błędowskiej obecnym lokatorom. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki wyjaśnił, że remonty tych budynków są wykonywane 

sukcesywnie, oprócz tego w Woli Błędowskiej jest jeszcze w Kosewie, gdzie podłączono 

wodę, zrobiono remont, wymieniono okna, naprawiono dach. Teraz trwa remont 
klatki. Prace te na bieżąco są prowadzone, również pod uwagę bierze się budynek w 

Woli Błędowskiej, tam po zrobieniu analizy też będzie problem wody rozwiązany. 

Radny Artur Bonas lampy na ulicy Szkolnej - dokończenie inwestycji, poza tym 
chodnik. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, co ze światłowodami. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki podkreślił, że nie jest to zadanie gminy, ale są podmioty, 

które realizują te światłowody, część prac już została wykonana, m.in. w Pomiechówku, 

teraz wykonują przyłącza w Nowym Modlinie. Jest perspektywa, że to powstanie. 

Radna Teresa Cieślińska pomimo tych informacji narzekała, że to idzie bardzo wolno, 

światłowody miały być już 3 lata temu. Powinno się naciskać na wykonawcę, żeby to 
szybciej robili. 

Vice wójt oświadczył, że miał bardzo dużo spotkań z firmą, która kładzie światłowody, 
cały czas to robią, podłączają już mieszkańców tam, gdzie był największy problem z 

internetem, później będzie Kosewko i następne miejscowości. 

Radna Iwona Sagatyńska zapytała, czy cała Gmina będzie miała ten światłowód 

doprowadzony, czy są jakieś miejscowości wykluczone. 

Vice Wójt Mariusz Łempicki odpowiedział, że jest dobra sytuacja, bo firm które robią 

ten światłowód jest kilka i one idą z kierunku od Serocka. Wszystkie tamte 

miejscowości mają ułożoną sieć. Firma doszła do Pomiechówka, teraz jest teren 

Nowego Modlina i zaczynają robić Kosewko. W perspektywie chcą zrobić całą Gminę. 

Radna Iwona Sagatyńska powiedziała, że dzwoniła do tej firmy i dowiedziała się, że 

Stanisławowo jest w ogóle nie planowane. 

Pan vice Wójt zapytał Radną w jakiej firmie pytała o to. 

Padła odpowiedź, że w JMDI, czyli tej co robiła światłowód w Nowym Modlinie. 

Wobec rozbieżności w informacjach nt. światłowodu - Komisja zamierza zaprosić 

przedstawicieli tych firm na swoje posiedzenie w celu uzyskania dokładnych informacji 

w tym temacie. 

Radny Artur Bonas zgłosił wniosek w sprawie naprawy drogi Pomiechówek - Brody 

Warszawskie. Jest w niej mnóstwo dziur, do tego dołożyły się jeszcze Lasy robiąc wycinkę, 

że przejechać po tej drodze jest bardzo ciężko. 
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Radna Wioletta Śliwińska zgłosiła wniosek w sprawie wycięcia krzaków w miejscowości 
Pomocnia, wyjazd na drogę powiatową od strony wsi Wola Błędowska i w stronę 

p . Orłowskich. Zapytała też, czy z funduszu sołeckiego można zamawiać urządzenia na plac 
zabaw w Śniadówku. 

Vice Wójt odpowiedział, że jeszcze nie, ponadto dodał, że na razie nie chce odpowiadać 
na pytania dotyczące funduszu sołeckiego, bo sytuacja budżetowa jest jeszcze 
analizowana. Dlatego na początku października zostanie przedstawiona sytuacja 
budżetowa i wtedy zostaną podjęte decyzje w kwestii realizacji poszczególnych zadań 

budżetowych. 

Radna Teresa Cieślińska zapytała, ile Gmina otrzymała pieniędzy covidowych, bo np. 

Nowy Dwór Mazowiecki dostał ponad 3 mln zł. 

Vice Wójt odpowiedział, że w granicach 900 tys. zł. Są to pieniądze z oznaczeniem 

celowym wydatkowania. 

Radna Wioletta Śliwińska - zapytała, czy droga w Pomocni do p.Majewskich, będzie 
poprawiona. W sprawie p.5idor zapytała, czy zostało wysłane pismo do Nadleśnictwa. 

Radny Dariusz Radwański - wodociąg na ulicy Wąskiej w Kosewku. 

Wobec braku kolejnych wystąpień, Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska o 

godz.16:30 zamknęła posiedzenie. 

Protokołowała: 

ds. obslugl rad miny' \tO , ,nsp~' or . d Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska: 

Teresa L c yńska Iwona Sagatyńska 
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